REQUERIMENTO N° /2015.
(Vereador Ataíde)

CAMARÁ MUNICIPAL DE GURUPI
COORDCNADORIA DE PROTOCOLO

PROTOCOLO M* /?^ "

DATA 19 MAIO 2015

Carimbo/Assinatura

Solicita a manutenção e revitalização dos equipamentos
das Academias ao ar livre de Gurupi- TO.

Senhor Presidente,

O Vereador que a este subscreve, ouvido ofíótrtõlPlenário e obedecido o
Regimento Interno desta Casa de Leis, vem REQUERER a esta presidência,
para que envie expediente a Secretária de Ação Social Sra. Joelma Guedes,
Solicita a manutenção e revitalização dos equipamentos das Academias ao ar
livre de Gurupi- TO.

•n,

JUSTIFICATIVA

A proposição ora apresentada visa atender às necessidades da
população local, que reinvendíca as açoes dos seus representantes nesta casa
Legislativa. Em razão das pessoas que frenquentam as academias instaladas
nas praças, estão insatisfeitas com a situação que se encontram as mesmas.
Devido a falta de manutenção ou ate mesmo a substituição de alguns
equipamentos danificados pelo tempo de uso, a manutenção garantirá
segurança e comodidade a população que ali frequentam e que possam
praticar exercícios físicos sem correr o risco de sofrer algum tipo de acidente
por causa do mau funcionamento dos mesmos.É de suma importância que as
academias ao ar livre tenha um bom funcionamento pois é um incentivo a mais
para a população obter hábitos saudáveis, sem dúvida, um investimento de
grande retorno para as pessoas que usufruíem dos benefícios que o município
oferece.

Diante do exposto, se faz necessário o atendimento da matéria
com a celeridade que o caso requer, por se tratar de assunto de grande anseio
social.

É a justificativa.

Gabinete do Vereador Ataíde, aos dezenove de maio de 2015.

Vereador ATAÍDE
PPS

AV. GOIÁS, 2.880, CENTRO, CEP: 77410-010, TEL. (63) 3315-1818, GURUPI-TO.
www.gurupi.to.leg.br